
～進級式～お部屋の移動をします～ 

31 日（金）の進級式後お部屋の移動を行います。ロッカーや下駄箱の 

場所や朝のお仕度方法など、クラスにより変わりますので、各クラスの 

掲示をご確認ください。不明な点がありましたら、職員まで 

お声掛けください。 

＊卒園式リハーサル   ・・・ ２日（木） 

＊ひな祭り       ・・・ 3 日（金） 

＊お別れ会食      ・・・ ６日（月） 

＊避難訓練       ・・・ ７日（火） 

＊はっぴーでー     ・・・ 8 日（水） 

＊体育         ・・・ 9・１６日（木）※5 歳→2 歳 

＊卒園式最終リハーサル ・・・ ７日（火） 

＊卒園式（5 歳児）   ・・・11 日（土） 

＊進級式        ・・・31 日（金） 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

おひさまだより 

園庭の桜の蕾も膨らみ始め春を感じる季節となりました。園内でも卒園式に 

向けて年長さんの歌声が聞こえたり、届いたばかりの新しい教材に目を輝かせ 

喜ぶ姿など、少しずつ「卒園や就学」「進級」に向けての期待を膨らます園児達 

の姿が見られています。 

さて、今年度も残り 1 ヶ月となりました。保護者の皆様には当園の基本方針 

（保育目標）をはじめ、様々な行事等に対し、ご理解とご協力を頂きながら保育 

を進める事ができました。心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

そして、今年度最後の 3 月は「節目の月」でもあり、子ども達が自分の成長 

を感じ、喜び、自信を持って就学や進級ができるよう進めてまいります。 

また、3/13 よりマスクの着用も緩和されますが、当面の間は感染防止のため 

「現状通り」（園児は保護者の判断にお任せいたします／保護者の皆様は園内で 

はマスク着用／職員はマスク着用）で進めてまいりたいと思いますので、何卒 

ご理解とご協力を頂けますようお願いいたします。（今後、法人等からの指示や 

変更等がありましたら、お伝えしてまいります）現在、当園ではインフルエンザが 

流行っておりますので、ご家庭におかれましても体調管理には十分注意をして 

頂けますようお願いいたします。 

そして、年度末になりますと、現在使用して頂いている「園児管理システム 

WEL-KIDS（ウエルキッズ）のアップデート」をはじめ進級等に関する様々な 

お知らせがありますので「配信メール」や「掲示物」等のご確認も併せてお願い 

いたします。 

＊来年度の「異動者」や「退職者」等につきましては「3 月中旬」に掲示します。 

また「クラス担当」につきましては「3/31」に掲示しますのでご確認下さい。 

＊先月の保護者会では沢山の方々にご出席を頂き、ありがとうございました。 

今後も園児達や保護者の皆様にとって「安心・安全・信頼・協力」をもとに 

「心のこもった保育」を更に進めてまいりたいと思います。 

 

  

令和５年２月２８日 

社会福祉法人えどがわ 

西小岩おひさま保育園 

・事務所に保管してあります落とし物や置き傘は 3 月末で一度処分させて 

頂きます。今一度、ご自身の物がないかご確認をお願いします。 

・今年度中に貸し出した衣類や絵本は、3 月中に返却してください。 

尚、パンツに関しては衛生面を考慮し、新品で返却していただくよう 

お願いします。 

・来年度の延長保育や、アレルギー除去申請をする方は 3 月 15 日までに 

書類を提出してください。 

・３月６日からお昼寝のバスタオルは不要になります。またこの週から 

シーツ上下が持ち帰りになりますのでよろしくお願い致します。 

3月 
今月の予定 


